
video

5. LEKCE

David: 
Tak čti.

Bára: 
Takže: dárce musí mít 18–65 let, 
nesměl mít žloutenku typu B 
nebo C, musí mít trvalý pobyt 
v České republice a musí vážit víc 
než 52 kg. Achjo, já vážím 50.

David: 
Vidíš, kdybys víc jedla, tak bys 
krev darovat mohla… Ne, promiň, 
to byl vtip. Ale já jít darovat 
můžu.

Bára: 
Počkej, ještě tady píšou, že 
člověk může darovat, jenom 
pokud „se cítí úplně zdravý a ani 
v posledních 14 dnech nebyl 
nemocný nebo nachlazený“.

David: 
Cítím se naprosto fit 
a v posledních dvou týdnech mi 
vůbec nic nebylo. Takže můžu!

Bára: 
Počkej, a nebyl jsi v posledním 
týdnu u zubaře?

David: 
Byl, to vadí?

Bára: 
Trhal ti zub?

David: 
Netrhal.

Bára: 
Tak pak to nevadí, ale týden po 
trhání zubu se krev darovat taky 
nesmí.

David: 
Zajímavé. Ale vypadá to, že jsem 
vhodný dárce, a jehel se taky 
nebojím, takže jdu!

Bára: 
Hele, co kdybychom šli darovat 
krev?

David: 
Jak tě to zrovna teď napadlo?

Bára: 
Vidím tady na internetu výzvu, že 
v nemocnici nutně potřebují nové 
dárce krve.

David: 
Já nevím.

Bára: 
Píšou tady, že to má spoustu 
výhod…

David: 
Například?

Bára: 
Píšou tady, že dárce získá: 
pravidelný přehled o zdravotním 
stavu díky lékařské prohlídce 
před každým odběrem. Takže 
kromě toho, že uděláš dobrý 
skutek a tvoje krev někomu třeba 
zachrání život, tak se i dozvíš, 
jestli jsi zdravý, jestli je tvoje krev 
v pořádku.

David: 
To je fajn.

Bára: 
Navíc po odběru dostaneš 
občerstvení zdarma. A jako bonus 
třeba vstupenky do kina a prý 
i nějaké další výhody od zdravotní 
pojišťovny.

David: 
Tak kvůli tomu občerstvení 
a kinu to zvážím! Jo, tak můžeme 
jít. A to může darovat kdokoli?

Bára: 
To asi ne, počkej, podívám se.

V 5.1 Co kdybychom šli darovat krev?
 Délka videa: 01:47


